Ne aufem
"moveat cornicula risum
Furtivis nudata coloribus;"
quosnam potissimum viros sequutus
fuerim, atque unde, quæ in rem meam cade-
rent, hauserim, libere confitebor. Spittlerum,
Henccium, Moshemium perlegi; Roezleri &
Schroecchii opera volvebam, & Justi Lipsii de
militia Romana libros V in promptu habebam;
quibus me plurima accepta referre grato ani-
mo testor.

Nil a milite magis abhorrere multi
putant quam monachum; hunc enim teatum,
timidum, veteratorem, illum apertum, fortem,
improvidum, hunc exoletum, tenacem, illum
libidinosum esse arbitrantur, suique profu-
sum.

"Quid enim? concurritur; horæ
Memento cita mors venit, aut victoria læta."

Quo igitur similitudinis aliquid in utro-
que appareat, origo & principium viræ mona-
sticæ Latinorum altius repetenda sunt, & in
rem militarein Romanorum diligentius inqui-
rendum est; ex utrisque honestatis haud leve
studium, ea lēm sane animi vis elucebit; pra-
missas vero disputationes historia, veritatis
testis, sequetur.

Fuerunt multi, qui putarent sola ca-
lamitatum fuga, quas Christianis Deorum
cultores inferre studebent, homines pios &

vere religiosos eo perductos esse, ut lucem & celebrationem fugerent; ab aliorum conventu recederent, & in solitudines migrarent; Verosimile antea non est, qui pro religione sanguinem profundere, fortunas vitamque devovere noluissent, eos e manibus tortorum elapsos in fauces belluarum temere incucurrisse præsertim quumi ad Persas aliquosque imperii Romani finitimos iter vexatis semper pateret; quod nos præter alios multos, quorum nomina recentere operæ haud est pretium, Nestorianorum historia docet. Etenim tali fortuna perculti, quod proditionis vacabant suæ spicione, eo magis hospitio excepti sunt. Sola igitur pietas in deserta loca homines sevocabat; negotiis enim districti; vinculis domesticis irritati, & toties ab intempestive accendentibus interpellati; neque animum externalium rerum cura liberare, atque ad Deum ipsum evehere; neque ex intimo pretore preces fundere poterant, nec denique per suos licebat corpus vigiliis, jejunio, laboribus frangere atque encare. Qualem autem quantumque animi vita talibus inesse viris judicemus; quos ut sui contemplationi vacarent, omnibus, qui e societate humana percipientur, fructibus libenter caruisse, & ne abominabili templorum, ararium, Iudorumque aspectu oculos foedarent omnibus commoditatibus; quas familiaritas mutuaque hominum opera afferant; fortiter renunti-

asse videamus? Non quidem est inficiandum multos externam tantummodo speciem arripuisse; multos in ea cardinem hujusce rei volvi putasse. Tales videamus homines barbae longitudine cum capris, pallii cum philosophis certasse; lentis pasibus fercula imitatos; victus tenuitate mendicis, morum austeritate barbaris esse amulatos. Illi vero non sunt audiendi, qui, religione in Christianam convicio corripere atque exagitare studentes, istorum crimina in doctrinam salutarem transferunt; horum enim sententia jam dudum explosa esse videtur. Etenim multi